Grato pela oportunidade de manifestarmos, apresentamos nosso posicionamento para fins de validação da
exequibilidade mesmo após a aplicação do Percentual de desconto de 80,01% (Oitenta inteiros e um centésimo por
cento),cujo valor previsto reduziu de R$ 515.321,90 (quinhentos e quinze mil, trezentos e vinte e um reais e noventa
centavos) para R$ 103.012,8479 (Cento e três mil, doze reais e oito mil, quatrocentos e setenta e nove décimos de
milésimos).

Em qui., 20 de mar. de 2025 às 19:58, Gerencia GGE Sugesp <ggesugesp@gmail.com> escreveu:

Ofício nº 6357/2025/SUGESP-GCG

Ao senhor representante legal,
Adriano da Nóbrega Gomes
Diretor Adm./ Financeiro -  AEROTUR SERVIÇOS DE VIAGENS LTDA

[...]

viagem aérea nacional e internacional, bem como serviço de seguro viagem, para atender a Superintendência 
Estadual de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos - SUGESP e órgãos vinculados, por um período 
de12(doze) meses, com valor estimado da contratação R$ 8.621.250,35 (oito milhões, seiscentos e vinte e um 
mil duzentos e cinquenta reais e trinta e cinco centavos). 

2. Toda a documentação de habilitação e de capacidade técnica e econômico-financeira comprovam que 
a licitante possui todos os requisitos de que trata o item 4 do Termo de Referência. 

3. Não obstante o fato da licitante possuir vasta experiência, além de capacidade técnica, inclusive para